
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

sekretariat@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům a kazatelským stanicím 

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 3. května 2024 

Č.j.: ÚCK/168/2024                                                                                             

 

Celocírkevní sbírka pro Diakonii ČCE na Boží hod svatodušní  

 

„Duch Hospodinův jest nade mnou; proto mne pomazal, abych přinesl chudým radostnou zvěst…“  

(Lk 4,18) 

 

 

Milé sestry, milí bratří, 

zdravím vás před Svatodušními svátky. 

Máme v církvi opět velkou radost, když vzejde diakonická práce z iniciativy členů některého 

z našich sborů. Tentokrát hned vedle Svitav, ve Vendolí, vzniká další velký projekt naší Diakonie 

– domov pro seniory. 

Podpořte jej, prosíme, celocírkevní sbírkou na Boží hod svatodušní v neděli 19. května. 

Podrobnosti čtěte v příloze, kterou posílá ústředí Diakonie. Novému středisku ve Svitavách 

přejeme úspěch při budování Vendolí a požehnání od Pána Boha v další práci. 

To Duch Boží hýbe naší myslí i rukama, aby se věci tohoto světa posouvaly kupředu. Děkujeme. 

Sbírku odesílejte, prosíme, na účet číslo 7171717171/2700, variabilní symbol: 911120xxxx  

(xxxx = čtyřmístné identifikační číslo sboru, individuální dárci píší místo křížků 2024) 

 

V loňském roce jsme ve sborech ČCE při svatodušních bohoslužbách vybrali a Diakonii poskytli 

933 177 Kč pro Domov Pomněnka pro lidi s Alzheimerovou chorobou v Novém Městě na Moravě. 

Moc děkujeme. V létě, 17. srpna t.r. bude slavnostně otevřena. Pánu Bohu sláva! 

 

 

Ondřej Titěra 

náměstek synodního seniora 


